
#> 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05 июля 2016 г. № 216-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Ненецкого автономного округа 

от 01.04.2013 № 117-н 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации 
Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством 
Российской Федерации и совершенствования деятельности в сфере 
противодействия коррупции в Ненецком автономном округе Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Ненецкого автономного округа 
от 01.04.2013 № 117-п «О представлении лицами, поступающими на работу 
на должности руководителей государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа, а также руководителями государственных учреждений 
Ненецкого автономного округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» следующие изменения: 

1) подпункты 2-5 пункта 1 признать утратившими силу; 
2) в Приложении 1: 
в пункте 2 слова «в письменной и электронной форме» заменить словами 

«по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»; 
в пункте 3 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами 

«по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»; 
подпункт 2 пункта 4 после слов «на первое число» дополнить словами 

«месяца, предшествующего месяцу подачи документов»; 
дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются руководителю государственного органа и другим 
должностным лицам государственного органа, наделенным полномочиями 
назначать на должность и освобождать от должности руководителя 
государственного учреждения Ненецкого автономного округа»; 

в пункте 6: 
слова «не позднее 30 июня года, следующего за отчетным» заменить 

словами «в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 
настоящего Порядка»; 



абзац второй признать утратившим силу; 
дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя 

государственного учреждения Ненецкого автономного округа, обнаружило, что в 
представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо 
сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в 
течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4 
настоящего Порядка.»; 

дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные руководителем государственного 
учреждения Ненецкого автономного округа, размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя государственного 
учреждения Ненецкого автономного округа, или по его решению - на 
официальном сайте государственного учреждения Ненецкого автономного округа 
и представляются для опубликования общероссийским средствам массовой 
информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством 
труда и социальной защиты Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый заместител 
Ненецкого автоно 
руководитель Ann; 
Ненецкого автоном! 

ОКПо 

М.В. Васильев 


